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ZÁPIS 

ze 33. valné hromady Regionálního sdružení České unie sportu Olomouc  
konané dne 22.6. 2023  v  RCO v sále ANDROMEDA Olomouc 

 
Přítomni: - dle prezenčních listin, jejichž originály jsou uloženy v dokumentaci 33.RVH na 
sekretariátě RS ČUS Olomouc. 
            Jednání RVH zahájil v 15,40 hodin ing. Jaroslav Švébiš, člen VV RS ČUS Olomouc a 
řídil je  i v celém dalším průběhu. V úvodu přivítal delegáty a hosty RVH. 
 
Procedurální záležitosti:  - v úvodu jednání byl bez doplňků a připomínek schválen jednací 
řád 33.RVH, program a pracovní předsednictvo ve složení: Josef Odstrčilík– předseda RS 
ČUS Olomouc, dr. Jan Trávníček – předseda RK RS ČUS, ing. Jaroslav Švébiš – řídící 
schůze a  Drahoslav Dočkal – AK Olomouc Dále byly zvoleny komise 33. RVH ve složení: - 
mandátová komise : Josef Ondroušek – člen VV RS, Milan Lipský – TJ Štěpánov  a Ivo Kuba   
– okresní svaz LH za komoru svazů  -  návrhová komise : Jaroslav Novák – člen VV RS, 
Antonín Kopečný SK Lošov, Magda Chytilová – TJ Sokol Věrovany – za komoru TJ/SK.   
  
Zpráva VV RS ČUS Olomouc o činnosti od minulé RVH:  - zprávu přednesl předseda RS 
ČUS Josef Odstrčilík. Byly podány informace z jednání 41.VH ČUS: 
� 41. VH ČUS se uskutečnila dne 21.6.2023  v Nymburce         
� Byla projednána otázka financování sportu ze strany Národní sportovní agentury v naší 

organizaci,především ve vztahu k TJ a SK a okresům v roce  2023.   
� Schváleno usnesení –  rozpočet ČUS na rok 2023, majetková narovnání 
� Informace i soudním procesu s představiteli ČUS. Osvobozující rozsudek 
� Informace - vztah státu ke sportu. Velmi špatná.- ČUS bude usilovat o ministerstvo sportu 
� Vystoupení předsedy NSA pana Šebka. Měl by být vypsán dotační titul „ Provoz a údržba 

– zde by měla být částka k rozdělení ve výši cca 300 mil.Kč. Příslib ,že do 15.7. 2023 
budou vyplaceny částky pro TJ/SK v rámci dotačního titulu“ Můj klub 2023“. 

 
� VV RS řešil na každém svém zasedání aktuelní ekonomické záležitosti –  především 

zajištění chodu kanceláře,která pracuje na základě schváleného rozpočtu.RS ČUS 
zajišťoval veškeré úkoly spojené a vyplývající z činnosti našeho sdružení zejména potom 
vyúčtování státních dotací i dotací od Olomouckého kraje a města Olomouce. Je nadále 
zajišťovaná činnost okresních svazů. Jsou plněny úkoly a požadavky ČUS jako je 
statistika členské základny a  sumarizace účetních výkazů TJ a  SK a požadavky OLOKO 
ČUS.  Kladen velký důraz na IS ČUS,který využívají naše TJa SK. Dále kladen důraz na 
zřízení datových schránek a v neposlední řádě je nutné zveřejnit účetní uzávěrky do 
Veřejného rejstříku. Dále předseda hovořil o kontrole TJ/SK ve vztahu ke stanovám RS a 
případně neplnění povinností některých sdružených subjektů. Dále předseda  kriticky 
zhodnotil práci NSA ve vztahu k TJ/SK.  Zhodnotil práci VV RS a revizní komise . Oba 
orgány pracovaly dle schváleného plánu práce. 

  
� RS ČUS Olomouc má k 31.12. 2022 celkem 67 TJ/SK  členů celkem 20.419. Mládeže je 

8.911, dospělých 11.508.   K datu 22.6. 2023 je TJ/SK 69.   
� Daří se i spolupráce s Olomouckým krajem – prostřednictvím OLKS ČUS jsou 

zajišťovány finanční prostředky na provozu a údržby TVZ TJ/SK  . Město Olomouc 
v rámci grantové politiky uvolňuje finanční prostředky na činnost svazů a zajišťuje 
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finančně a organizačně anketu „Vyhlášení NEJLEPŠICH sportovců okresu „. Zde se 
uskutečnil již 57. ročník 

� V nastávajícím období čeká RS především poradenská činnost při zajišťování finančních 
prostředků z NSA,Olomouckého kraje a také z měst a obcí .Pomoc při vyúčtování 
prostředků na provoz a údržbu od Olomouckého kraje a prostředků z grantů a dotací. A 
dále poradenství v oblasti  IS ČUS.    

� RS ČUS Olomouc úspěšně provozuje a pravidelně aktualizuje svoji internetovou stránku 
www.cstv.cz/olomouc  s řadou informací a užitečných odkazů  

� Provedena podrobná analýza a kontrola činnosti TJ a SK v návaznosti na Stanovy RS 
ČUS Olomouc. VV RS konstatuje,že dlouhodobě neplní své povinnosti OA SPV 
Olomouc. VV RS Doporučuje ukončit členství v naší organizaci dle čl. 5 písmene B 
odst.c.stanov.  

 
Zpráva o hospodaření RS ČUS Olomouc za rok 2022:  - zprávu přednesl Josef Odstrčilík – 
předseda. Podrobně komentoval jednotlivé položky písemného materiálu, který měli 
k dispozici všichni  delegáti RVH Hospodaření skončilo přebytkem ve výši Kč 33.870,06. 
Zůstatek na na účtu RS ČUS k 31.12. 2022 činil 824.286,31 Kč. Stav pokladny k 31.12. 2022 
4.059,-Kč 
Zpráva Revizní komise RS ČUS Olomouc:  - zprávu přednesl  předseda RK dr.Jan Trávníček. 
Ve zprávě byla podána podrobná informace o činnosti RK, provedených kontrolách 
hospodaření, práce VV a plnění usnesení RVH a VV RS. Doporučila delegátům schválit 
hospodaření za rok 2022 bez výhrad.  
 
Stanovení výše členského příspěvku  TJ a SK na rok 2023  : - VV RS v rámci stanov navrhl 
částku 300,--Kč na TJ a SK. Předseda RS znovu vysvětlil podstatu nutnosti schválení tohoto 
příspěvku . 
 
Návrh rozpočtu RS ČUS Olomouc na rok 2023 :  - návrh rozpočtu, který delegáti obdrželi 
uvedl a podrobně komentoval předseda RS.  Východiskem sestaveného vyrovnaného rozpočtu 
jsou výsledky hospodaření roku 2022. Rozpočet RS je navržen ve vyrovnané výši 1.741.000,- 
Kč, z toho rozpočet VV 628.000,- Kč 
Zpráva mandátové komise : - předseda komise Josef Ondroušek informoval delegáty o účasti 
na 33. RVH ČUS – v tabulkovém přehledu: 
Delegáti s hlasem rozhodujícím:       Pozváno:      Přítomno:            % :      Omluveno:        
 
            TJ  -  SK                                 69                  43                 61              2 
    Okresní sportovní svazy                      4                   1                  25              - 
          C E L K E M                             73                 44                  61             2 
 
                Hosté                                     8                 8                                                
     Organizační pracovníci                       1                 1                 
     Mandátová komise konstatovala, že 33. RVH ČUS byla řádně svolána a je schopna se – 
usnášet a počet pro přijetí usnesení je 23. 
 
DISKUSE :  1.Předseda RS ČUS – podal vysvětlení k návrhu výše členského  příspěvku za 
rok 2023 ze strany TJ/SK. 
1. Jaroslav Novák – informace k anketě „ Vyhlášení NEJ 2022 „ 
2. Ant. Kopečný – SK Lošov vyjádřil se k ukončení členství OA SPV Olomouc a jaký dopad 
to bude mít pro organizaci  
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3. Pan Čočka SK UP Olomouc – dotaz na práci NSA a potažmo na zřízení Ministerstva pro 
sport. 
4. Pan Gronský – TPS Olomouc hovořil o tom,že nejsou lidé ochotní pracovat ve sportu 
5. Drahomír Dočkal –AK Olomouc  hovořil o práci NSA v návaznosti na MŠMT. 
 
Předseda RS ČUS reagoval na uvedené příspěvky. 
 
 
Usnesení 33. RVH ČUS okresu Olomouc: - předseda návrhové komise  Jaroslav Novák  
přednesl návrh na usnesení 33. RVH ČUS. K bodu usnesení č. 8 -  ukončení členství OA SPV 
Olomouc podal proti návrh Antonín Kopečný – hlasování : proti vyloučení 2 – zdržel se 10 – 
pro vyloučení 27. Proti návrh nebyl schválen. Následně hlasováním bylo schváleno 
předložené usnesení návrhové komise bez dalších doplňků. Pro: 44 – proti : 0 – zdržel se : 0 . 
( Usnesení 33. RVH RS ČUS Olomouc v příloze zápisu) 
 
ZÁVĚR: - provedl předseda RS ČUS Josef Odstrčilík. Poděkoval delegátům za účast na VH a 
za práci ve prospěch sportu a konstatoval, že VV RS ČUS si je vědom složité ekonomické 
situace a vynasnaží se dle možností sdruženým subjektům v maximální míře pomoci.  
Poděkoval rovněž za věcný a pracovní přístup k jednání a konstatoval, že RVH splnila 
všechny programové body . 
 
 
 Originály prezenčních listin, zpráv komisí RVH ( mandátové a návrhové), zprávy VV RS o 
činnosti, hospodaření, revizní komise a návrhu rozpočtu 2023   jsou uloženy v dokumentaci 
na sekretariátě RS ČUS. 
 
Schůze byla ukončena v 17,15  hodin. 
Zapsal: Josef Odstrčilík, předseda VV RS ČUS Olomouc 
           


